Общества по состоянию на 31.12.2012 г. составляла 293 человека. 

1.11. Полное наименование и адрес реестродержателя: Общество осуществляет 
ведение реестра владельцев именных ценных бумаг самостоятельно. 

1.12. Размер уставного капитала (рублей) по состоянию на 31.12.2012 г.: 
53 741 700 000,00 (Пятьдесят три миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот 
тысяч) рублей. 

1.13. Общее количество акций: 53 741 700 000 (Пятьдесят три миллиарда 
семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) штук. 

1.14. Количество обыкновенных акций: 53 741 700 000 (Пятьдесят три 
миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) штук. 

1.15. Номинальная стоимость 1 (Одной) обыкновенной акций: 1,00 (Один) 
рубль. 

1.16. Общая номинальная стоимость обыкновенных акций: 53 741 700 000,00 
(Пятьдесят три миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот тысяч) рублей. 

1.17. Государственный регистрационный номер выпуска обыкновенных акций 
и дата государственной регистрации: 1-01-55477-Е, зарегистрировано 05.05.2011 г. 

1.18. Государственный регистрационный номер дополнительного выпуска 
обыкновенных (привилегированных) акций и дата государственной регистрации: 
отсутствует. 

1.19. Количество привилегированных акций: 0 штук. 

1.20. Номинальная стоимость привилегированных акций (рублей): не 
применимо. 

1.21. Количество акций, находящихся в собственности Российской Федерации: 
53 741 700 000 (Пятьдесят три миллиарда семьсот сорок один миллион семьсот 
тысяч) штук. 

1.22. Доля Российской Федерации в уставном капитале: 100% уставного 
капитала Общества; доля обыкновенных акций, принадлежащих Российской 
Федерации – 100%; доля привилегированных акций, принадлежащих Российской 
Федерации – 0%. 

1.23. Акционеры Общества, доля которых в уставном капитале составляет

[...]

10 000 000 000,00 (Десять миллиардов) рублей, номинальной стоимостью 
каждой облигации 1 000,00 (Одна тысяча) рублей, количеством облигаций 
10 000 000 (Десять миллионов) штук, со сроком обращения 2 548 дней, 
обеспеченных государственной гарантией РФ); серии 03 (с номинальным 
объемом выпуска 15 000 000 000,00 (Пятнадцать миллиардов) рублей, 
номинальной стоимостью каждой облигации 1 000,00 (Одна тысяча) рублей, 
количеством облигаций 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) штук, со сроком 
обращения 2 548 дней, обеспеченных государственной гарантией РФ); – 
размещенные путем конвертации облигаций в облигации при реорганизации 
юридического лица в форме преобразования (государственные регистрационные 
номера выпусков ценных бумаг:

[...]

№ С-
0002 между 
ОАО «РОСНАНО» 
(Займодавец), 
ООО «Литий-ионные 
технологии» (Заемщик) 

15.03.2012 Изменение срока начала 
погашения процентов по 
Договору займа; 
включение в Договор 
займа условия об уплате 
комиссии  
за предоставление займа. 

25 000 000 
(Двадцать пять 
миллионов) 
рублей 

Член 
Правления 
Общества 
Андрей 
Борисович 
Малышев 

Совет 
директоров 
Общества 

протокол 
№ 12 от 
16.03.2012  

№ 
п/п 

Наименование 
договора Дата 

Условия сделки 

Заинтересован
ное лицо 

Одобрение сделки 

Предмет Сумма сделки

[...]

Общества и 
член Совета 
Директоров 
Общества 
Анатолий 
Борисович 
Чубайс 

Совет 
директоров 
Общества 

протокол 
№ 11 от 
10.02.2012 

4. Договор оказания 
рекламных услуг между 
ОАО «РОСНАНО» 
(Заказчик) и ФИОП 
(Исполнитель) 

28.04.2012 Рекламные услуги 850 000,00 
(Восемьсот 
пятьдесят 
тысяч) рублей 

Члены 
Правления 
Общества и 
член Совета 
Директоров 
Общества 
Анатолий 
Борисович 
Чубайс 

Совет 
директоров 
Общества 

протокол 
№ 13 от 
20.04.2012 

№ 
п/п 

Наименование 
договора Дата 

Условия сделки 

Заинтересован
ное лицо 

Одобрение сделки